
 1 

 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/99/1034 

 

Tenazym suspensija lietošanai iekšķīgi vai uz ādas suņiem un kaķiem 

 

 

1.  REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKS UN RAŽOŠANAS APLIECĪBAS 

ĪPAŠNIEKS, KAS ATBILDĪGS PAR PARTIJAS REALIZĒŠANU, JA DAŽĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

 

Veyx-Pharma GmbH 

Söhreweg 6 

34639 Schwarzenborn 

Vācija 

 

 

2.  VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUM 

 

Tenazym suspensija lietošanai iekšķīgi vai uz ādas suņiem un kaķiem. 

 

 

3.  AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 

 

1 ml suspensijas satur: 

Aktīvās vielas: 

Tetraciklīna hidrohlorīds  30,0 mg 

Neomicīna sulfāts  22,5 mg 

Prednizolona acetāts    2,0 mg 

Himotripsīns  120 FIP-vienības 

Tripsīns    12 FIP-vienības 

Papaīns  1,5 FIP-vienības 

 

 

4.  INDIKĀCIJA(-S) 

 

Suņiem un kaķiem pret tetraciklīnu un neomicīnu jutīgu mikroorganismu ierosinātu infekcijas 

slimību ārstēšanai (jaundzīvniekiem – enterīts, pneimonija, artrīts un otīts; sekundāras 

infekcijas vīrusu slimību gadījuma, brūču infekcijas). 

 

 

5.  KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot produktīvajiem dzīvniekiem. 

 

6.  IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 

 

Nav zināmas. 

 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā 

lietošanas instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

 



 2 

7.  MĒŖKA SUGAS 

 

Suņi un kaķi. 

 

 

8.  DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN 

METODES 

 

Iekšķīgai lietošanai: 0,4 ml / kg ķermeņa svara (kā tiešā deva). 

  Lietot ar 12 stundu intervālu 3 – 5 dienas. 

 

Lietošanai uz ādas 

(brūču apstrādei): Lietot 2-3 reizes dienā, vismaz 5 dienas. 

 

Pirms lietošanas saskalināt. 

 

 

9.  IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI 

 

Nav piemērojami. 

 

 

10.  IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 

 

Nav piemērojams.  

 

 

11.  ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 

Glabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 °C. 

Nelietot šīs veterinārās zāles, ja beidzies derīguma termiņš, kas norādīts uz iepakojuma. 

Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: 28 dienas. 

 

 

12.  ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem:  

Lietojot šīs veterinārās zāles, jāņem vērā vispārpieņemtie antibakteriālo zāļu lietošanas 

pamatprincipi.  

Kad vien iespējams, šīs zāles lietot, balstoties uz jutīguma testu rezultātiem.  

Prednizolona farmakoloģisko īpašību dēļ jāievēro īpaša piesardzība, lietojot veterinārās zāles 

dzīvniekiem ar novājinātu imūnsistēmu. 

Tādi kortikoīdu grupas medikamenti kā prednizolons paātrina olbaltumvielu katabolismu, 

tāpēc veciem vai novājinātiem dzīvniekiem zāles jālieto uzmanīgi. 

Kortikoīdu grupas medikamentus un tajā skaitā prednizolonu jālieto piesardzīgi, ja konstatēta 

hipertensija. 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku 

ārstēšanai:  

Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) norīšana, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un 

uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

Personām ar pastiprinātu jutību pret prednizolonu vai citiem kortikosteroīdiem vai pret kādu no 

palīgvielām vajadzētu izvairīties no saskares ar šīm veterinārajām zālēm. 



 3 

Kortikosteroīdi var izraisīt augļa anomālijas; šī iemesla dēļ grūtniecēm vajadzētu izvairīties no 

kontakta ar šīm veterinārajām zālēm. Pēc tablešu lietošanas nekavējoties rūpīgi nomazgājiet 

rokas. 

Zāles jālieto piesardzīgi, ievērojot visus ieteiktos piesardzības pasākumus. 

Ja pēc zāļu lietošanas novērojami tādi simptomi kā ādas izsitumi, nekavējoties meklēt 

medicīnisko palīdzību un uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. Ja 

novērojami tādi simptomi kā sejas, lūpu vai acu pietūkums vai apgrūtināta elpošana, kas ir 

daudz nopietnāki simptomi, nepieciešama tūlītēja medicīniskā palīdzība. 

Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) pašinjicēšana, nekavējoties meklēt medicīnisko 

palīdzību un uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

 

Grūsnība un laktācija:  

Nelietot iekšķīgi grūsniem dzīvniekiem grūsnības trešajā trimestrī. Lietošana uz ādas grūsniem 

dzīvniekiem trešajā trimestrī jāveic tikai stingri ievērojot indikācijas, jo pastāv nevēlams zāļu 

noplūdes un tādejādi iekšķīgas lietošanas risks.  

 

 

Nesaderība: 

Tā kā nav veikti saderības pētījumi, šīs veterinārās zāles nedrīkst lietot maisījumā ar citām 

veterinārajām zālēm.  

 

 

13.  ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO 

ATKRITUMU IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumus nedrīkst iznīcināt, izmantojot 

kanalizāciju vai kopā ar sadzīves atkritumiem.  

 

 

14.  DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA  
 

11/2018 

 

 

15.  CITA INFORMĀCIJA 

 

Recepšu veterinārās zāles. 

 

Iepakojuma izmērs: 

Kaste ar 10 injektoriem. 

 


